DESCRIÇÃO TOTAL 

Material de Consumo e de expediente 53.033,00 

SUBTOTAL 53.033,00 

TOTAL DO PROJETO 3.312.000,00 

Observação: os Formadores Municipais serão pagos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento 

da Educação – FNDE – sendo, 16 (dezesseis bolsas) de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 

para cada um dos 293 FM 

CUSTO INDIRETO (FUNDAÇÃO DE APOIO)     

DESPESAS OPERACIONAIS/ADMINISTRATIVAS INDIRETAS    

DESCRIÇÃO  QUANT TOTAL  

Despesas operacionais da Fundação de Apoio – 
FADEX 

10% 331.200,00 

TOTAL CUSTO INDIRETO TOTAL 331.200,00